
Comune di 
Borgo Valsugana

(Provincia di Trento) Certificazione ottenuta per i servizi
di asilo nido, biblioteca, ICI/IMUP/IMIS

Servizio Segreteria ed Affari Generali

Borgo Valsugana, 1^ settembre 2025

Numero  di  protocollo  associato  al  documento  come 
metadato  (DPCM  3.12.2013,  art.  20).  Verificare  l'oggetto 
della PEC o i files allegati alla medesima. 

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce 
copia  dell'originale  informatico  firmato  digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Reg. Ord.n. 151

OGGETTO: disciplina circolazione in occasione della 27^ Coppetta d'Oro – 6 e 7 settembre 2025. 

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto l’art. 7 del D.Leg. 30.04.1992 n. 285;
Vista la richiesta prot.n.  21261 dd. 3.07.2025 dell’A.S.D. “Veloce Club Borgo” intesa ad ottenere 

l’autorizzazione  allo  svolgimento  della  competizione  ciclistica  denominata  “27^  Coppetta  d’Oro”  nelle 
giornate di sabato 6 e domenica 7 settembre 2025 e la sospensione temporanea della circolazione per lo 
svolgimento della stessa;

Viste le precisazioni pervenute al prot.n. 26945 dd. 29.08.2025 da parte dell’A.S.D. “Veloce Club 
Borgo” con le quali viene richiesto il divieto di transito e sosta sul tracciato della gara, il divieto di sosta,  
con accesso e sosta consentita solo ai partecipanti alla manifestazione e ad esclusione dei posti macchina  
per disabili di Via Gozzer, nel parcheggio di Via Gozzer antistante il Palazzetto dello Sport e nel parcheggio 
di Via Piccola adiacente il campo sportivo a partire dalle ore 18.00 di venerdì 5 alle ore 18.00 di domenica 7 
settembre 2025;

Vista la comunicazione resa a mezzo e-mail dal Servizio Tecnico Comunale – Ufficio Servizi Gestiti 
in Economia, pervenuta il 29.07.2025;

Vista  il  parere   positivo  reso  a  mezzo  e-mail  dal  Corpo  di  Polizia  Locale  pervenuto  in  data 
29.08.2025, con richiesta di istituire il doppio senso di marcia in Via Mons.Grandi, riservato ai residenti, 
durante lo svolgimento delle competizioni ciclistiche;

Rilevata  la  necessità,  per  favorire  il  regolare  svolgimento  della  manifestazione,  di  chiudere  al 
transito un tratto di Via Gozzer a partire dall’intersezione con Via Piccola, un  tratto di Via Fornaci e Via 
Piccola, nonché di riservare un tratto della pista ciclabile lungo il torrente Moggio compresa tra Via Gozzer 
e Via Fornaci per lo svolgimento della gara, di riservare il parcheggio di Via Gozzer antistante il Centro 
Sportivo e il parcheggio di Via Piccola adiacente i campi sportivi agli organizzatori e ai partecipanti della 
competizione, nonché di istituire il doppio senso di marcia in Via Mons.Grandi, riservata ai residenti, in 
quanto è preclusa l’intersezione con Via Piccola/Via Gozzer;

O R D I N A

in occasione della competizione ciclistica denominata “27^ Coppetta D’Oro”:
● SABATO 6 SETTEMBRE 2025:   

➢ la chiusura, dalle ore 10.00 alle ore 19.00 o comunque sino al termine della competizione, di tratto 
di Via Gozzer compreso tra l’intersezione con Via Piccola e l’imbocco alla pista ciclabile lungo il  

Comune di Borgo Valsugana - Piazza Degasperi, 20 - 38051 Borgo Valsugana 
 0461-758700 - Telefax 0461-758787  -  Cod. Fisc. 81000910224 - P. IVA 00862470226

  comune@comune.borgo-valsugana.tn.it - PEC comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it
web: www.comune.borgo-valsugana.tn.it

http://www.comune.borgo-valsugana.tn.it/
mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it


torrente Moggio, di tratto di Via Fornaci, compreso tra l’intersezione con Via Piccola e l’imbocco 
alla pista ciclabile lungo il torrente Moggio, e Via Piccola;

➢ di riservare, dalle ore 10.00 alle ore 19.00 o comunque sino al termine della competizione, il tratto 
della pista ciclabile lungo il torrente Moggio compresa tra Via Gozzer e Via Fornaci, alla società 
organizzatrice e alle società ciclistiche partecipanti alla competizione ciclistica;

● DOMENICA 7 SETTEMBRE 2025  :   
➢ la chiusura, dalle ore 10.00 alle ore 19.00 o comunque sino al termine della competizione, di tratto 

di Via Gozzer compreso tra l’intersezione con Via Piccola e l’imbocco alla pista ciclabile lungo il  
torrente Moggio, di tratto di Via Fornaci, compreso tra l’intersezione con Via Piccola e l’imbocco 
alla pista ciclabile lungo il torrente Moggio, e Via Piccola;

➢ di riservare, dalle ore 10.00 alle ore 19.00 o comunque sino al termine della competizione, il tratto 
della pista ciclabile lungo il torrente Moggio compresa tra Via Gozzer e Via Fornaci, alla società 
organizzatrice e alle società ciclistiche partecipanti alla competizione ciclistica;

● dalle ore 16.00 di VENERDI’ 5 SETTEMBRE alle ore 18.00 di DOMENICA 7 SETTEMBRE 2025 , 
sviene istituito il divieto di transito e sosta, con accesso consentito ai soli organizzatori e partecipanti  
alla manifestazione, nel parcheggio di Via Gozzer antistante il Palazzetto dello Sport e nel parcheggio 
di Via Piccola adiacente i campi sportivi, ad esclusione degli stalli riservati ai disabili del parcheggio di  
Via Gozzer;

● SABATO 6 e DOMENICA 7 SETTEMBRE 2025,  viene istituito il  doppio senso di marcia in Via 
Mons. Grandi, riservato ai residenti, durante lo svolgimento delle competizioni ciclistiche; 

● la rimozione forzata per i veicoli trasgressori dei suddetti divieti.

La  Società  Veloce  Club  Borgo  è  responsabile  dell’apposizione  e  rimozione  della  necessaria 
segnaletica.

I Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del D.leg. 30.04.1992 n. 285 sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza.

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
IL SEGRETARIO GENERALE

- dott.ssa Maria Comite - 
(firmato digitalmente)

- Albo Comunale - sede
- Servizi Tecnici Gestiti in Economia - sede
- Corpo Polizia Locale – Borgo Valsugana
- Società Veloce Club Borgo - Via Gozzer 52 – Borgo Valsugana
- Ospedale di Borgo Valsugana – Borgo Valsugana fax 0461/755134

Comune di Borgo Valsugana - Piazza Degasperi, 20 - 38051 Borgo Valsugana 
 0461-758700 - Telefax 0461-758787  -  Cod. Fisc. 81000910224 - P. IVA 00862470226

  comune@comune.borgo-valsugana.tn.it -  PEC comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it
web: www.comune.borgo-valsugana.tn.it

mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it

